
Harrachov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.772087N, 15.431413E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1720 (304 let) Katastrální výměra: 3 663 ha

Počet obyvatel: 1 281 PSČ: 512 46

Adresa URL: www.harrachov.cz

Historie obce Harrachov
Na místě dnešního Harrachova byla v 17. století založena ves Dörfl, která byla v 18. století
přejmenována podle majitelů místního panství na Harrachov. Obživou místních obyvatel byla tehdy
tradiční sklářská výroba, která v okolí Harrachova existuje od 14. století. Dnešní harrachovská sklárna
byla založena již v roce 1712 a je druhou nejstarší sklárnou v Česku. Sklárna patřila až do roku 1946 rodu
Harrachů, potom ji převzal stát, od kterého ji v roce 1993 odkoupil soukromý majitel.
Harrachov v dnešních hranicích vznikl v 50. letech 20. století, kdy k němu byl připojen Nový Svět,
Rýžoviště a (před 14. únorem 1959) polské (respektive slezské) Mýtiny.
Zimní sporty se v Harrachově začaly provozovat brzy poté, co hrabě Harrach přivezl v 19. století do Čech
první lyže. V roce 1908 byl založen Spolek zimních sportů. První skokanské můstky, které Harrachov tolik
proslavily, vznikly v roce 1920. V roce 1923 se v Harrachově konaly první mezinárodní lyžařské závody,
kterých se zúčastnili nejlepší lyžaři z mnoha zemí Evropy, i z USA. Od roku 1954 se konají Mezinárodní
lyžařské závody již pravidelněji. V roce 1980 byl skokanský a běžecký areál zrekonstruován, přičemž
byl postaven nejvyšší lyžarský můstek na světě - mamutí můstek K-185. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9797/harrachov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 13:50:53


